РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ РАИФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
КАРАР

15 сентября 2021 года №50

О внесении изменений в Положение о
статусе депутата Совета Раифского
сельского поселения Зеленодольского
муниципального района, утвержденное
Решением Совета Раифского сельского
поселения Зеленодольского
муниципального района от 12.03.2021 г.
№ 28

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан» от 24 июля 2004 года №45-ЗРТ, Уставом муниципального
образования «Раифское сельское поселение» Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан», Совет Раифского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Раифского сельского
поселения Зеленодольского муниципального района, утвержденное Решением
Совета Раифского сельского поселения Зеленодольского муниципального района
от 12.03.2021 г. № 28 следующие изменения:

1.1. подпункт 7 пункта 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)
иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте
Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в

http://pravo.tatarstan.ru
http://zelenodolsk.tatarstan.ru

—7/

< ж .

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных
стендах Раифского сельского поселения: с. Бело-Безводное, ул. Юбилейная, д.13
(Раифский Исполком), пос. Садовый, ул. Заречная, д.39, пос. Местечко Райфа, ул.
Центральная, д.7

Глава Раифского сельского поселенд^ПГвл^
Председатель Совета И.Г. Нуриев

\